
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR 

 

 
 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 16 colunas 3-4; de 16/09/2017. 

 
 

PORTARIA Nº 111 – REITOR/2017 
 

Altera a composição de Comissão de 
Farmácia e Terapêutica do Hospital 
Universitário Clemente de Faria, nomeia e dá 
outras providências. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, 
Professor João dos Reis Canela, no uso das atribuições legais, estatutárias e 
regimentais que lhe são conferidas, 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão de Farmácia e Terapêutica no 
âmbito do Hospital Universitário Clemente de Faria, que passa a vigorar com a 
seguinte composição: 
 
 

SERVIDOR MASP CARGO FUNÇÃO 

Cléia Maria Almeida Prado 08727315 
Analista Universitário da Saúde 

Farmacêutica 
Presidente 

Cláudia Rocha Biscotto 10587194 
Analista Universitário da Saúde 

Médica 
Membro Efetivo 

Maria da Salette Mendonça 10456010 
Analista Universitário da Saúde 

Enfermeira 
Membro Efetivo 

Maria de Fátima Leão Fonseca 11484151 
Analista Universitário da Saúde 

Farmacêutica 
Membro Efetivo 

Maria Eliza Martins Freire Velloso 
Ferreira Elpes 

11894672 
Analista Universitário da Saúde 

Farmacêutica 
Membro Efetivo 

Romero Iago Freitas Mendes 12388476 
Analista Universitário da Saúde 

Médico 
Membro Efetivo 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, especialmente as da           
Portaria nº. 146 – Reitor/2015, esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 04 de setembro de 2017. 
 

 
 

Professor João dos Reis Canela 
REITOR 

 

 


